
На основу члана 58. и члана 210. Закона о општем управном поступку 
(“Службени гласник Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 
- одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15) 
у поступку по усаглашеном захтеву Василијевић Зорана из Богојевића, општина 
Ариље, за издавање одобрења за промену намене објекта без извођења радова 
у складиште смрзнутог воћа, на кат.парцели број 1427/2 КО Богојевићи, 
Општинска управа општине Ариље доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

ОДБАЦУЈE СЕ усаглашени захтев Василијевић Зорана из Богојевића, 
општина Ариље, за издавање одобрења за промену намене објекта без 
извођења радова у складиште смрзнутог воћа, категорије А, класификациони 
број објекта 111011, на кат.парцели број 1427/2 КО Богојевићи, због 
неиспуњавања формалних услова.  

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пуномоћник Милан Чворовић је у име Василијевић Зорана из Богојевића 
поднео усаглашени захтев за промену намене објекта без извођења радова у 
складиште смрзнутог воћа, категорије А, класификациони број објекта 111011 на 
кат.парцели број 1427/2 КО Богојевићи  

Захтев је примљен у ЦИС-у  дана 3.5.2016.год. у 13:12:53 и заведен је под 
бројем ROP – ARI –6608 – ISAW-1/2016. Предмет је заведен у Општинској 
управи општине Ариље и додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и 
инспекцијске послове дана 4.5.2016.год. под бројем 01 број 351-31/16.год. 

   
 Уз захтев Василијевић Зоран из Богојевића, општина Ариље, је доставио 
следеће: 

1. Доказ о уплати републичке и општинске административне таксе; 
2. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП за издавање решења у складу са чланом 

145. Закона о планирању изградњи; 
3. Идејни пројекат; 
4. Идејни пројекат основа пре; 
5. Идејни пројекат основа после; 
6. Идејни пројекат – ситуациони план; 
7. Потврда о пријему захтева; 
8. Пуномоћје за подношење предметног  захтева;  
9. Технички опис и попис радова. 
На основу увида у достављену документацију уз усаглашени захтев утврђено 

је да нису испуњени формални услови за поступање по предметном захтеву и 
то: 



 
1.  Класификациони број објекта није одговарајући – не односи се на 

објекат за складиштење воћа; 
2. Индекси заузетости и индекс изграђености кат.парцеле нису тачни; 
3. Није унета површина кат. парцеле; 
4. Из приложене графичке документације закључује се да подносилац 

захтева жели промену намене дела објекта а не целог објекта али ни у 
захтеву ни у техничком опису се таква намера инвеститора не наводи. 
Ова управа не може да закључи да ли се врши промена намене дела 
или целог објекта, као и која ће бити намена објекта после промене 
намене. 

Како је подносилац захтева овим захтевом искористио право на 
подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања документације 
поднете уз зехтев који одбачен и поновног плаћања административне таксе исти 
је дужан да поднесе нов захтев уз обавезу достављања целокупне 
документације прописане чланом 29. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15). 
 На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени 
гласник Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014 и 145/2014) и Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15) извршена је 
провера испуњености услова за за издавање одобрења за промену намене 
објекта без извођења радова у складиште смрзнутог воћа, на кат.парцели број 
1427/2 КО Богојевићи 
 Како је увидом у достављени захтев утврђено је да нису испуњени 
формални услови за даље поступање по захтеву Општинска управа општине 
Ариље је одлучила као у диспозитиву.  
 
           ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор 
Општинском већу општине Ариље, у року од 3 дана од дана достављања, 
непосредно или преко овог органа 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Општинска управа – 
Број предмета:  ROP – ARI – 6608 – ISAW-1/2016 

Заводни број:  01 број 351-31/16, од 11.5.2016. године 
 

          Начелник општинске управе 
                                                                          Ружица Николић - Василић 

 

 

 

 


